
PŘ EDNÁ Š KY „ÁMBÁŠÁDOŘŮ  VE D“ Z VŠ B 

Ve čtvrtek 18. 12. proběhly na škole 3 přednášky „ ambasadorů věd“ z VŠB určené pro zájemce o 

matematiku a informační technologie. Přednáška s názvem „Robotika“, pro zájemce ze 4. ročníku, 

seznámila studenty se současnými možnostmi využití robotů v oblasti průmyslu, vojenství, 

záchranářství, náhrady končetin i v domácnosti. Zajímavý výklad byl doplněn videoukázkami ze světa i 

z laboratoří VŠB a studenti se také dozvěděli o nabídce studia robotechniky na VŠB. 

O rok starší studenti si vyslechli přednášku „ Metody optimalizace dat“, která byla praktickou 

ukázkou, jak moderní věda vychází z přírody. Pracuje s pojmy jako populace, křížení jedinců, využívá 

principy chování včel, mravenců, ptáků v hejnech a na těchto principech vytváří programy, které 

uplatňuje v průmyslu, metalurgii, medicíně apod. 

Studenti 6. ročníku, navštěvující seminář z matematiky se zúčastnili přednášky „Vybraná alotria 

z pravděpodobnosti“. Přednáška byla vhodným doplňkem školního učiva o pravděpodobnosti. 

Přednášející ukázal studentům některé pravděpodobnostní klamy, tradiční i netradiční řešení 

příkladů a nezanedbatelnou součástí přednášky byla opět ukázka praktického využití 

pravděpodobnosti v oborech jako je materiálové inženýrství, medicína, průmysl a další. 

Všechny přednášky zpestřily výuku a jejich hlavním přínosem bylo, že ukázaly, jak se znalosti z oborů, 

které se studenti učí, využívají v praktickém životě. 

 

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 


